

Herzhafte Snackbox

mit 6 verschiedenen Snacks

Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Verpackungen. Nur diese sind verbindlich.

Verkehrsbezeichnung und Zutaten:

Salz Stixx 40 g (XOX - Gebäck) - Salzstangen / Laugengebäck

Zutaten: 93% WEIZENMEHL, 5% Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Säureregulator: Natriumhydroxid. Kann Spuren von ERDNÜSSEN, SOJA, MILCH, SCHALENFRÜCHTEN und SESAM enthalten.

Allergenhinweis – enthält: Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nic Nac's Original 35 g (Lorenz Bahlsen Snack-World) - Erdnüsse in knuspriger Teighülle geröstet mit pikanter Würzung

Zutaten: ERDNUSKERNE (49%), Stärke, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), WEIZENMEHL, Zucker, Speisesalz, modifizierte Stärke, ganz gehärtetes Rapsfett, Aroma (enthält WEIZEN, Hefeextrakt), Raucharoma, Maltodextrin, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, hydrolysiertes SOJAEIWEIß, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; KÄSEPULVER, Gewürze, Paprikaextrakt. Kann SCHALENFRÜCHTE enthalten.

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse - **kann enthalten:** Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Brezel Cracker 35 g (Hellma) - Cracker in Brezelform, gesalzen

Zutaten: WEIZENmehl, Sonnenblumenöl, Salz (3%), Malzextrakt (GERSTENmalz, Wasser) Backtriebmittel: Natriumbicarbonat; Emulgator: SOJALecithin.

Allergenhinweis – enthält: Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse - **kann enthalten:** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse: Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse geröstet & gesalzen 50 g (ültje) - Erdnuskerne, geröstet und gesalzen

Zutaten: ERDNUSKERNE, Sonnenblumenöl, Salz. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN (MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, CASHEWNÜSSE, PECANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANÜSSE) enthalten.

Studentenfutter original 50 g (ültje) - Mix aus Nusskernen und Erdnusskernen, geröstet und Rosinen

Zutaten: 30% Rosinen, ERDNUSKERNE, CASHEWKERNE, MANDELN, Sonnenblumenöl. %-Anteile unterliegen abfülltechnischen Schwankungen. Kann Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN (HASELNÜSSE, WALNÜSSE, PECANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANÜSSE) enthalten.

TUC original 100 g (Mondelez) - Gesalzene Kräcker

Zutaten: WEIZENMEHL, Palmöl, Glukosesirup, GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz 1,4 %, EIER, Aroma, Mehlbehandlungsmittel (NATRIUMMETABISULFIT). KANN ENTHALTEN: SOJA, MILCH.

Allergenhinweis – enthält: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; Schwefeldioxid und Sulfite; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon - **kann enthalten:** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte:

Salz Stixx 40 g	pro 100 g
Brennwert	1628 kj / 384 kcal
Fett	3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	75 g
davon Zucker	1,8 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	-
Eiweiß	12 g
Salz	5 g

Nic Nac's Original 35 g	pro 100 g
Brennwert	2259 kj / 543 kcal
Fett	35g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	37 g
davon Zucker	7,1 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	-
Eiweiß	17 g
Salz	2 g

Brezel Cracker 35 g	pro 100 g
Brennwert	1723 kj / 408 kcal
Fett	7,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	77,2 g
davon Zucker	4,5 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	4,6 g
Eiweiß	10 g
Salz	3 g

Erdnüsse geröstet & gesalzen 50 g	pro 100 g
Brennwert	2562 kj / 619 kcal
Fett	51 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	16 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker	5,2 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	8,2 g
Eiweiß	24 g
Salz	1 g

Studentenfutter original 50 g	pro 100 g
Brennwert	2246 kj / 540 kcal
Fett	37 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	5,1 g
Kohlenhydrate	31 g
davon Zucker	20 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	6,8 g
Eiweiß	17 g
Salz	0,1 g

TUC original 100 g	pro 100 g
Brennwert	2021 kj / 482 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	9 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-
Kohlenhydrate	67 g
davon Zucker	7,1 g
davon mehrwertige Alkohole	-
davon Stärke	-
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	8,3 g
Salz	1,7 g